
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  76  del  19.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E LA 

REGIONE LOMBARDIA PER LA PARTECIPAZIONE AL POLO REGIONALE 

LOMBARDO DEL SERVIZIO BIBLIOTECARIO NAZIONALE - ANNO 2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciannove del mese di maggio alle ore 16.05 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 27359 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- con propria deliberazione n. 485 del 17 ottobre 2000 veniva approvata la convenzione tra la 

Regione Lombardia e Il Comune di Lecco per la partecipazione al Servizio Bibliotecario 

Nazionale (SBN) che consente  l’accesso sia al catalogo collettivo regionale e sia al catalogo 

nazionale mediante un’apposita rete; 

- l’adesione al sistema del Servizio Bibliotecario Nazionale consente la gestione della base 

dati di inserimento e consultazione dei cataloghi regionale e nazionale che prevede una 

quota di partecipazione di € 8.170,00 ;  

- con lettera in data 17.04.2014, prot. n. L.1.2014.0012251 la Regione Lombardia chiede 

l’approvazione della Convenzione per la partecipazione del Comune di Lecco al Polo 

Regionale Lombardo del Servizio Bibliotecario Nazionale per l’ anno 2014;  

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- Visto il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di 

cui al D. Lgs. 118/2011; 

- Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

amministrazioni in sperimentazione;  

- Visto l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per 

l'anno successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

       -     il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione    

del bilancio di previsione al 31.07.2014; 

 

Ritenuto per le motivazioni in premessa indicate, di aderire, anche nell’anno 2014, al Polo 

Regionale Lombardo del Servizio Bibliotecario Nazionale;    

  

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

 

Visti: 

- gli artt. 48, comma 1 e 134, comma  4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il parere tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo  n. 

267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegato schema di Convenzione con la Regione Lombardia, composto da n. 7   

articoli oltre all’allegato 1) la scheda tecnica di gestione SBN e OPAC,  per l’adesione  al 

Servizio Bibliotecario Nazionale (SBN) che consente  l’accesso sia al catalogo collettivo 

regionale e sia al catalogo nazionale;  

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

2.  di dare atto che: 

-  la quota di partecipazione di € 8.170,00  trova copertura finanziaria al cap. 3420 relativo a 

“Biblioteca: spese varie di gestione “ del Bilancio 2014, Codice Voce 1.03.02.99.003, 

Classificazione 05.02.1.103;  

- ai sensi dell’art. 163
 
comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spesa  non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi e che  vengono rispettati i limiti dello stanziamento 

assestato 2014 del macroaggregato riferito al  05.02.1.103;  

 

3) di autorizzare il Dirigente del Settore Educazione, Cultura e Sport alla sottoscrizione della  

Convenzione;   

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 76  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                        f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  30.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 14.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   30.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   30.5.2014                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


